Совет депутатов
Екатериновского муниципального образования
Екатериновского района
Саратовской области
Очередное восемнадцатое заседание Совета депутатов
Екатериновского муниципального  образования четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ
от 15 октября 2020 года      №75
р.п.Екатериновка

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области от 09 марта 2017 года № 111  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Екатериновского    муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом проведения публичных слушаний от 03.09.2020 г., заключением о результатах публичных слушаний от 04.09.2020 г., Уставом Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района  Саратовской области от 09 марта 2017 года № 111  «Об утверждении Правил землепользования и застройки Екатериновского    муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»  следующие изменения:
1.1. В статье 31 «Градостроительные регламенты» установить в разделах «параметры застройки»:

-  в зоне ОД -1:

1) «3. максимальное количество этажей зданий – устанавливается проектом планировки территории» изложить в следующей редакции, «3. максимальное количество этажей зданий – 3;»;

2) «4. максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа– устанавливается проектом планировки территории» изложить в следующей редакции «4. максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 20 м;»;
- в зоне ОД -2:

1) «3. максимальное количество этажей зданий – устанавливается проектом планировки территории» изложить в следующей редакции, «3. максимальное количество этажей зданий – 3;»;

2) «4. максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа– устанавливается проектом планировки территории» изложить в следующей редакции «4. максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа – 20 м;».
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава Труду» и разместить на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Екатериновского
муниципального образования                                                          А.В. Мокров